
 
 

 
Pagina 1 di 2 

 

 
Delibera n. 645 
Del  23 giugno 2010    

 
 
 
 
OGGETTO: Rettifica del titolo di studio, “Laurea in Musicoterapia” indicato nell’avviso 
pubblico per il conferimento di n°1 incarico di collaborazione ai sensi dell’art. 7, comma 6 del 
d.lgs n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii – Musicoterapista con laurea in scienze e tecniche 
psicologiche, diploma di canto corale e direzione coro - Progetto “Laboratorio canto corale” 
nell’ambito dell’ Intervento di socializzazione utenti del CSM.    
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Certifica 

Che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda U.s.l. a decorrere dal _____________, 
resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 
 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
Coadiuvato dal 
 
Direttore Amministrativo: Dott. Gianluca Calabrò 
Direttore Sanitario : Dott. Ugo Storelli 
 
Su proposta del Servizio del Personale 
 
VISTI  
- la delibera aziendale n°602 del 11/06/2010 avente ad oggetto “Approvazione avviso pubblico per il 

conferimento di n°1 incarico di collaborazione ai sensi dell’art.7, comma 6 del d.lgs n.165 del 
30.03.2001 e ss.mm.ii – Musicoterapista con laurea in scienze e tecniche psicologiche, diploma di 
canto corale  e direzione coro – Progetto “Laboratorio canto corale” nell’ambito dell’Intervento  di 
socializzazione utenti del CSM;  

- l’art. 2, comma 5 della  L.508/1999 e il DPR 212/2005;    
- i titoli di studio indicati nell’avviso pubblico in oggetto quali requisiti specifici di ammissione e più 

specificatamente la “Laurea in Musicoterapia”; 
 
 CONSIDERATO 
- che per un corretto inquadramento della figura professionale del Musicoterapista si rende necessario 

rettificare uno dei requisiti specifici di ammissione richiesti e cioè la Laurea in Musicoterapia in 
Diploma accademico di specializzazione in Musicoterapia anche ai fini di una regolare indicazione e 
valutazione dei percorsi accademici e di studio effettuati; 

 
STABILITO 
- per quanto sopraccitato di dover rettificare parzialmente l’avviso pubblico, allegato alla delibera 

n°602 del 11.06.2010, nella parte relativa all’indicazione dei titoli di studio quali requisiti specifici di 
ammissione e più precisamente modificare il titolo di “Laurea in Musicoterapica” in “Diploma 
accademico di specializzazione in Musicoterapia”; 

 
RITENUTO 
-  inoltre, di dover prorogare il termine di scadenza per la presentazione delle domande di altri 7 giorni 
successivi all’affissione del relativo avviso all’albo pretorio dell’Azienda; 



 
 
 

Pagina 2 di 2 

    
ACQUISITO 
- il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 

 
DELIBERA 

 
 

  per i motivi esposti in premessa: 
 

- di rettificare parzialmente l’avviso pubblico, allegato alla delibera aziendale n°602 del 11.06.2010,  
relativamente ad uno dei titoli di studio indicati quali requisiti specifici di ammissione è più 
precisamente modificare il titolo di “Laurea in Musicoterapia” in “Diploma accademico di 
specializzazione in Musicoterapica”; 

- di prorogare il termine di scadenza per la presentazione delle domande di altri 7 giorni successivi 
all’affissione del relativo avviso nell’albo pretorio dell’Azienda;    

- di approvare il nuovo bando parzialmente rettificato e che viene allegato al presente atto per farne 
parte integrante;  

- di demandare i conseguenti adempimenti al Servizio del Personale; 
 

 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO    IL DIRETTORE SANITARIO       
(Dott. Gianluca Calabrò)                                (Dott. Ugo Storelli) 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

(Dott. Emilio Simeone) 


